
2021年 2月 15日 

 

当院の新型コロナウイルス感染症の発生について 

  

 2月 2日に外科系病棟に入院されていた患者さん 1名、8日に同病棟勤務の職員 1名に新

型コロナウイルスの感染が確認されました。8日以降には同病棟にご入院中の患者さん、関

係する職員に新規発症者はなく、また新型コロナウイルス遺伝子検査は陰性でした。 

 2月 3日に感染症病棟勤務の職員 1名、8日に同病棟勤務の職員 1名に新型コロナウイル

スの感染が確認されました。8 日以降には同病棟に関係する職員に新規発症者はいません。 

 2 月 9 日に、内科系病棟に入院されていた患者さん 2 名に新型コロナウイルスの感染が

確認されました。9日以降には同病棟にご入院中の患者さん、関係する職員に新規発症者は

なく、また新型コロナウイルス遺伝子検査は陰性でした。 

治療・通院中の患者さん・ご家族さんにはご心配とご不便をお掛けしますこと、誠にお詫

び申し上げます。また、当該病棟を退院された患者さんで健康監視が必要な方には、主治医

から直接ご連絡させていただきます。 

なお、外来診療は継続して行っております。外来通院中の患者さんには、ひきつづき、来

院前の検温と院内でのマスクの着用にご協力いただきますようお願い申し上げます。 

今後も随時、状況報告を行ってまいります。 

武蔵野赤十字病院 

 


